Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Especial destinada a
apreciar e proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 40-
A, de 2003, que "modifica os arts. 37, 40, 42, 48, 96, 142 e 149 da
Constituição Federal, o art. 8º da Emenda Constitucional nº 20, de 15 de
dezembro de 1998, e dá outras providências" (Reforma da Previdência). -
PEC n° 040/2003.

        REQUERIMENTO  N°          / 2003
( Do Senhor Arnaldo Faria de Sá )

Requer, seja convidado à
comparecer a esta Comissão
Especial, o Doutor Marcelo Oliveira -
Presidente da Associação Nacional
dos Auditores Fiscais da Previdência
Social - ANFIP.

Senhor Presidente :

Nos  termos Regimentais, requeiro a Vossa Excelência,
ouvido o plenário desta Comissão Especial, seja expedito ofício ao
Doutor MARCELO OLIVEIRA, Presidente da Associação Nacional dos
Auditores Fiscais da Previdência Social- ANFIP, com a finalidade de
ser prestado informações de grande relevância aos membros desta
Comissão Especial, visando enriquecer ainda mais os nossos
trabalhos.

                    Justificação

A ANFIP,  presidida atualmente pelo competente Doutor
Marcelo Oliveira, é uma entidade que ao longo dos seus 53 anos de
fundação, vem se destacando pelo seu pujante trabalho
desempenhado no setor previdenciário, de uma maneira geral, sua

luta tem sido histórica. Sempre foi a ANFIP que esteve à frente dos
assuntos   pertinentes  à área da previdência, inclusive, fornecendo
subsídios para que os nobres Parlamentares pudessem ter
argumentos em prol de uma previdência social capaz de resgatar a
cidadania, os direitos humanos  e a esperança para o povo
trabalhador do nosso Pais.

O convite ora proposto é de fundamental importância,
uma vez que  o Doutor Marcelo Oliveira, além de profundo
conhecedor do tema em discussão está à frente de uma entidade com
representatividade nacional. Portanto, encarecemos a acolhida deste
nosso pleito, o qual, com certeza, poderá nos propiciar  informações
da mais alta importância.

Sala das Comissões em,  16  de  junho  de 2003

  ______________________________

Arnaldo Faria de Sá
      Deputado Federal - PTB/SP